令和４年１２月２１日

  保護者  様

柏市教育委員会

柏市主催行事の見直しについてのお知らせ

平素より，本市の教育行政に御協力賜り感謝申し上げます。

さて，このことについて，下記のとおり柏市主催行事の一部を見直しする

こととなりました。

保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 見直しする行事

（１）小学校陸上競技大会

（２）小中学校音楽発表会

２ 理由

(１)児童生徒や保護者のニーズが多様化しており，一部の活動に偏らず，ス

ポーツ活動や文化活動を広く選択できる環境の構築が必要となっている

ため。

(２ )各行事の発足時の目的を果たすことは他の教育活動でも可能であるため。

(３ )学校が担うべき業務が肥大化しているため，今後，部活動の地域移行の

推進など，教育課程外の業務の見直しが急務となっているため。

３ 今後の方向性

（１）令和５年度は，学校が参加の判断をするものとし，任意参加により，

大会・発表会を実施とする。

（２）柏市が中学校の部活動地域移行に合わせ，今後の活動のあり方につい

て検討する。

（３）令和６年度以降，上記の大会・発表会については実施しないこととする。

４ 問い合わせ先

  柏市教育委員会 指導課

  電話 ０４－７１９１－７３６９